[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09  сентября  2020 года  № 818
г. Вельск
О внесении изменений в постановление администрации МО «Вельский муниципальный район» от 16.01.2020 года № 35

«Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
муниципального образования «Вельский муниципальный район»

              В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в связи с отсутствием на территории Вельского муниципального района Архангельской области розничных рынков  п о с т а н о в л я ем:

                  1. Исключить из перечня видов муниципального контроля, утвержденного постановлением администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области от 16.01.2020 года № 35 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля муниципального образования «Вельский муниципальный район»  муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным законом «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

              2. Признать утратившими силу постановление администрации МО «Вельский муниципальный район» от 27 февраля 2017 года № 269 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования «Вельский муниципальный район» муниципальной функции за соблюдением требований, установленных
Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

               3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Вельского муниципального района  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль».

               4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

                5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по вопросам местного самоуправления - руководителя аппарата Вельского муниципального района Архангельской области.
Глава администрации

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                          Д.Ю. Дорофеев